

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D.O.

Poderes  
Executivo e  
Legislativo

ANO XV - Nº 1991 - QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

|                                                                              |                                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Prefeito<br>FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS                        | Vice-prefeito<br>RALISTON SOUZA                                                  |
| ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO                                                    |                                                                                  |
| Procuradoria Geral<br>JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA                            | Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano<br>FAGNER AZEREDO DA SILVA       |
| Chefia de Gabinete<br>FRANCILEA AZEREDO DA SILVA                             | Secretaria de Saúde<br>SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO                          |
| Secretaria de Governo e Relações Institucionais<br>JAIRO GUIMARÃES BATISTA   | Secretaria de Transporte<br>GUSTAVO ALVES RAMOS                                  |
| Secretaria de Administração<br>JOSÉ MANOEL ALVES MOL                         | Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio<br>LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR |
| Secretaria de Agricultura e Abastecimento<br>ENALDO VIEIRA BARRETO           | Secretaria de Meio Ambiente<br>LUCIANA LANDIM SOFFIATI                           |
| Secretaria de Controle Interno<br>FABIANO PESSANHA RANGEL                    | Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo<br>LUIZ GONZAGA DA SILVA      |
| Secretaria de Educação e Cultura<br>MARCELY FERREIRA BARRETO SANTOS          | Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento<br>ALEX ISAIAS FAVORETT ALVES       |
| Secretaria de Esporte e Lazer<br>DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES           | Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)<br>LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO            |
| Secretaria de Fazenda<br>JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU                         | Secretaria de Pesca<br>MARINEL SILVA                                             |
| Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil<br>EDSON ALVES DE BRITO |                                                                                  |



Atos da Comissão Permanente  
de Licitação

HOMOLOGAÇÃO

São Francisco de Itabapoana , 18 de setembro de 2024

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 – PROC. ADM. Nº 3720/2024

Aberta em 12/09/2024

Resumo do Objeto: Registro de Preços, visando a futura aquisição de aquisição de pneus

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e o Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal homologou em favor destas empresas parte do objeto da licitação, conforme Relação Abaixo:

XAMAXE SERVICOS LTDA, CNPJ: 17.232.835/0001-70 no valor de R\$ 7.005,00 (sete mil e cinco reais);  
BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ: 39.535.062/0001-33 no valor de R\$ 35.718,54 (trinta e cinco mil e setecentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos).

FAGNER AZEREDO DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO

São Francisco de Itabapoana , 18 de setembro de 2024

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 19/2024 – PROC. ADM. Nº 2635/2024

Aberta em 29/08/2024

Resumo do Objeto: Registro de Preços, visando a futura Contratação de empresa, para fornecimento parcelado de HORTI-FRUTIGRANJEIROS pelo período de doze (12) meses, com objetivo de atender às necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e o Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal homologou em favor destas empresas parte do objeto da licitação, conforme Relação Abaixo:

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 27.592.861/0001-62, no valor de R\$ 120.574,80 (Cento e vinte mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos);  
TRIPLICE PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 30.510.364/0001-82, no valor de R\$ 108.365,40 (cento e oito mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos);  
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA, CNPJ Nº 06.324.022/0001-93, no valor de R\$ 324.360,00 (trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais);  
ANAZIRAA. BATISTA COMÉRCIO E SERVIÇO –ME, CNPJ Nº 17.650.181/0001-02, no valor de R\$ 944.809,20 (novecentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos);  
DISTRIBUIDORA CENTRO SUL, CNPJ Nº 06.190.976/0001-50 no valor de R\$ 366.904,80 (Trezentos e sessenta e seis mil e novecentos e quatro reais e oitenta centavos).

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LÊMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ACESSE  
www.pmsfi.rj.gov.br



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| XAMAXE SERVICOS LTDA, CNPJ sob o nº 17.232.835/0001-70 |                                                                   |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                   | Descrição do Produto/Serviço                                      | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 90                                                     | TINTA ACRILICA COR: VERDE LIMÃO LATA COM 18 LTS<br>Marca: Coralar | UND     | 600        | 134,98         | 80.988,00   |
| Total do Proponente R\$ 80.988,00                      |                                                                   |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL

| PODER LEGISLATIVO<br>VEREADORES                      |                              |
|------------------------------------------------------|------------------------------|
| EZAQUE SALVADOR DA PENHA<br>Presidente               | JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS  |
| RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS<br>Vice-presidente | JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO |
| JOSÉ RENATO DOS SANTOS<br>Primeiro Secretário        | LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS     |
| FAUAZI RIBEIRO CHERENE<br>Segundo Secretário         | MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO    |
| AROLD LEANDRO DA SILVA                               | MILSON DE FREITAS MOTA       |
| EDIMAR MACEDO CORDEIRO                               | RALPH NASCIMENTO MATA        |
|                                                      | YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA  |

PRESERVE  
A NATUREZA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| E. H. RIBEIRO COMERCIO & SERVICOS, CNPJ sob o nº 08.914.125/0001-39 |                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |                |             |
|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 49                                                                  | Torneira p/ lavatorio1/2" plástica<br>Marca: Herc                                                                                                                                                                                                      | UND     | 800        | 12,43          | 9.944,00    |
| 55                                                                  | Vaso sanitário convencional em louça, cor branca, modelo redondo<br>Marca: Lorezette                                                                                                                                                                   | PÇ      | 80         | 185,90         | 14.872,00   |
| 56                                                                  | Curva de pvc esgoto - Longa 90º com 150 MM<br>Marca: Chivas                                                                                                                                                                                            | UND     | 200        | 39,95          | 7.990,00    |
| 57                                                                  | Curva de pvc esgoto - longa 90º com 200 MM<br>Marca: Chivas                                                                                                                                                                                            | UND     | 200        | 201,00         | 40.200,00   |
| 59                                                                  | Fita veda rosca teflon 18MM X50MM<br>Marca: Plastubo                                                                                                                                                                                                   | UND     | 120        | 4,15           | 498,00      |
| 62                                                                  | Luva de pvc rosável ¾<br>Marca: Krona                                                                                                                                                                                                                  | UND     | 400        | 4,87           | 1.948,00    |
| 63                                                                  | Luva de pvc soldável 20MM<br>Marca: Krona                                                                                                                                                                                                              | UND     | 400        | 5,28           | 2.112,00    |
| 64                                                                  | Registro em pvc - esferico ¾<br>Marca: Krona                                                                                                                                                                                                           | UND     | 200        | 25,95          | 5.190,00    |
| 65                                                                  | Reparo completo com tampa de latão, para válvula de descarga Docol 1 1/2".<br>Reparo completo com tampa de latão, para válvula de descarga Docol 1 1/2".<br>Reparo completo com tampa de latão, para válvula de descarga Docol 1 1/2".<br>Marca: Docol | UND     | 200        | 189,50         | 37.900,00   |
| 66                                                                  | SIFÃO CORRUGADO – PVC<br>Marca: Astra                                                                                                                                                                                                                  | UND     | 200        | 47,95          | 9.590,00    |
| 68                                                                  | TORNEIRA PARA PIA (SIMPLES)<br>Marca: Astra                                                                                                                                                                                                            | UND     | 400        | 34,00          | 13.600,00   |
| 73                                                                  | PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO<br>Marca: Usaf                                                                                                                                                                                                 | UND     | 200        | 2,70           | 540,00      |
| 78                                                                  | FITA ISOLANTE 19MM 20M<br>Marca: Norton                                                                                                                                                                                                                | UND     | 200        | 7,90           | 1.580,00    |
| Total do Proponente R\$ 145.964,00                                  |                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, CNPJ sob o nº 27.592.861/0001-62 |                                                  |         |            |                |             |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                  | Descrição do Produto/Serviço                     | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 85                                                                    | INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES COMPLETO<br>Marca: ILUMI | UND     | 800        | 7,50           | 6.000,00    |
| 86                                                                    | MASSA ACRILICA LATA 18 LTS<br>Marca: FRIAÇA      | UND     | 120        | 92,00          | 11.040,00   |
| 87                                                                    | MASSA CORRIDA LATA 18 LTS<br>Marca: FRIAÇA       | UND     | 120        | 59,00          | 7.080,00    |
| Total do Proponente R\$ 24.120,00                                     |                                                  |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA, CNPJ sob o nº 06.324.022/0001-93 |                                                      |         |            |                |             |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                 | Descrição do Produto/Serviço                         | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 25                                                                   | BUCHA 10" Marca: USAF                                | UND     | 8000       | 0,12           | 960,00      |
| 27                                                                   | COLA DE SILICONE 50GR TRANSPARENTE<br>Marca: UNIPEGA | UND     | 80         | 8,76           | 700,80      |
| 28                                                                   | MASSA ADESIVA PLÁSTICA 400GR<br>Marca: MASSAFIX      | UND     | 80         | 9,98           | 798,40      |
| 32                                                                   | PÁ REDONDA, COM CABO DE MADEIRA 95CM<br>Marca: MAX   | UND     | 40         | 25,00          | 1.000,00    |
| 58                                                                   | ENGATE PLASTICO DE 40CM Marca: KRONA                 | PÇ      | 200        | 4,15           | 830,00      |
| 60                                                                   | JOELHO PVC SOLDABEL 90º 20MM Marca: Krona            | UND     | 400        | 0,32           | 128,00      |
| Total do Proponente R\$ 4.417,20                                     |                                                      |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| PAINEL COMERCIAL E INSTALACOES LTDA., CNPJ nº 07.195.297/0001-37 |                                                                            |         |            |                |             |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                             | Descrição do Produto/Serviço                                               | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 74                                                               | FIO PARALELO 1.1/2 100M Marca: SIL                                         | UND     | 160        | 210,00         | 33.600,00   |
| 79                                                               | BOCAL DE LOUÇA Marca: DECORLUX                                             | UND     | 1000       | 3,50           | 3.500,00    |
| 80                                                               | BOCAL DE PLÁSTICO Marca: DECORLUX                                          | UND     | 1000       | 3,40           | 3.400,00    |
| 81                                                               | LÂMPADA DE LED 12W 127V Marca: AVANT                                       | UND     | 2800       | 3,20           | 8.960,00    |
| 82                                                               | LÂMPADA DE LED 15W 127V Marca: AVANT                                       | UND     | 2800       | 4,00           | 11.200,00   |
| 84                                                               | CAIXA DE SISTEMA X COM TOMADA 10A<br>Marca: ILUMI                          | UND     | 200        | 20,00          | 4.000,00    |
| 95                                                               | ROLO PARA PINTURA ANTI-RESPINGO Nº20<br>Marca: ROMA                        | UND     | 200        | 19,00          | 3.800,00    |
| 96                                                               | ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA Nº09<br>Marca: ROMA                            | UND     | 200        | 13,00          | 2.600,00    |
| 97                                                               | ROLO PARA PINTURA DE LÃ 23 SEM SUSP<br>Marca: CASTOR                       | UND     | 400        | 24,00          | 9.600,00    |
| 98                                                               | LIXA DAGUA Nº100 Marca: ADERE                                              | UND     | 400        | 1,10           | 440,00      |
| 99                                                               | LIXA DE PAREDE Nº 100 Marca: ADERE                                         | UND     | 400        | 1,20           | 480,00      |
| 100                                                              | BROXAS RETANGULARES PARA PINTURA, COM BASE<br>E CABO PLÁSTICO Marca: ATLAS | UND     | 200        | 4,90           | 980,00      |
| Total do Proponente R\$ 82.560,00                                |                                                                            |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| LIZ LLX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 15.658.168/0001-66 |                                                                                       |         |            |                |             |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                           | Descrição do Produto/Serviço                                                          | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 91                                                             | TINTA ACRÍLICA COR: VERDE TIMBALADA, LATA COM 18LTS.<br>Marca: CORAL/CORALAR ACRILICA | UND     | 600        | 88,90          | 53.340,00   |
| Total do Proponente R\$ 53.340,00                              |                                                                                       |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| RPJ COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 37.246.145/0001-87 |                                                                              |         |            |                |             |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                      | Descrição do Produto/Serviço                                                 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 29                                                        | MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA<br>ROLO DE 90CMX10M<br>Marca: Dryko | UND     | 80         | 387,50         | 31.000,00   |
| Total do Proponente R\$ 31.000,00                         |                                                                              |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 45.002.173/0001-87 |                                                                    |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                               | Descrição do Produto/Serviço                                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 2                                                                  | ARGILA 25KG<br>Marca: ARGIGOMA                                     | SACO    | 500        | 7,39           | 3.695,00    |
| 3                                                                  | ARGAMASSA AC-I 20K.<br>Marca: QUARTZOLIT                           | UND     | 200        | 12,99          | 2.598,00    |
| 7                                                                  | VERGALHÃO 4,20 MM 4.2 - VARA COM 12 METROS<br>Marca: ARCELORMITTAL | UND     | 120        | 11,00          | 1.320,00    |
| 8                                                                  | VERGALHÃO 6,30 MM 1/4 - VARA COM 12 METROS<br>Marca: ARCELORMITTAL | UND     | 120        | 25,00          | 3.000,00    |
| 10                                                                 | ARAME RECOZIDO LISO PARA ARMAÇÃO ROLO 10KG<br>Marca: ARCELORMITTAL | UND     | 60         | 26,80          | 1.608,00    |
| 16                                                                 | PREGO DE AÇO 17X21<br>Marca: GERDAU                                | KG      | 120        | 20,79          | 2.494,80    |
| 20                                                                 | PARAFUSO PARA BUCHA 7"<br>Marca: STANDERS                          | UND     | 8000       | 0,29           | 2.320,00    |
| 21                                                                 | PARAFUSO PARA BUCHA 8"<br>Marca: STANDERS                          | UND     | 8000       | 0,49           | 3.920,00    |
| 22                                                                 | PARAFUSO PARA BUCHA 10"<br>Marca: STANDERS                         | UND     | 8000       | 0,49           | 3.920,00    |
| 23                                                                 | BUCHA 7"<br>Marca: VONDER                                          | UND     | 8000       | 0,09           | 720,00      |
| 31                                                                 | LIMA CHATA 25CM (ENXADA)<br>Marca: KF                              | UND     | 60         | 16,50          | 990,00      |
| 34                                                                 | MARTELO 18MM COM CABO DE MADEIRA<br>Marca: TRAMONTINA              | UND     | 40         | 28,90          | 1.156,00    |
| Total do Proponente R\$ 27.741,80                                  |                                                                    |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| F.C.S COMÉRCIO EM GERAL & SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº 48.414.462/0001-81 |                                                                 |         |            |                |             |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                      | Descrição do Produto/Serviço                                    | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 35                                                                        | PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 100X210X3CM Marca: Artens | UND     | 240        | 141,40         | 33.936,00   |
| 38                                                                        | PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 60X210X3CM Marca: ARTENS  | UND     | 240        | 134,00         | 32.160,00   |
| 39                                                                        | ADUELA DE MADEIRA DE LEI 13X3CM Marca: LAB ADU                  | MT      | 200        | 157,00         | 31.400,00   |
| 40                                                                        | ALIZAR DE MADEIRA DE LEI 5X2CM Marca: Ruffino                   | MT      | 120        | 3,95           | 474,00      |
| 41                                                                        | FECHADURA DE PORTA A TAMBOR EM AÇO Marca: STAM                  | UND     | 120        | 46,90          | 5.628,00    |
| 42                                                                        | DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 3 .1/2 X 3 Marca: MERKEL              | UND     | 200        | 3,75           | 750,00      |
| 43                                                                        | PUXADOR DE JANELA DE CORRER (PUNHO) Marca: Tolemat              | UND     | 200        | 41,50          | 8.300,00    |
| 44                                                                        | ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO C/GUIA Marca: FERTAK        | UND     | 120        | 5,40           | 648,00      |
| Total do Proponente R\$ 113.296,00                                        |                                                                 |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ sob o nº 30.510.364/0001-82 |                                                                 |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                     | Descrição do Produto/Serviço                                    | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 9                                                                        | VERGALHÃO 8,00 MM 5/16 – VARA COM 12 MT                         | UND     | 120        | 31,50          | 3.780,00    |
| 17                                                                       | TÁBUA DE TAIPA DE PINUS (PEÇA) 0,30X3,00<br>Marca: ITANORTE     | UND     | 400        | 30,00          | 12.000,00   |
| 26                                                                       | AREBITE POP ALUMÍNIO 5X10 A 510<br>Marca: VONDER                | UND     | 8000       | 4,00           | 32.000,00   |
| 30                                                                       | CARRINHO DE MÃO EM AÇO GALVANIZADO -<br>SIMPLES<br>Marca: TIGRE | UND     | 40         | 90,00          | 3.600,00    |
| Total do Proponente R\$ 51.380,00                                        |                                                                 |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| I.M. COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS, CNPJ sob o nº 17.151.411/0001-80 |                                                                                  |         |            |                |             |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                              | Descrição do Produto/Serviço                                                     | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 36                                                                | PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 90X210X3CM<br>Marca: MAD PORTAS COMPENSADO | UND     | 240        | 137,60         | 33.024,00   |
| 37                                                                | PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 80X210X3CM<br>Marca: MAD PORTAS COMPENSADO | UND     | 240        | 132,90         | 31.896,00   |
| Total do Proponente R\$ 64.920,00                                 |                                                                                  |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| RD COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ sob o nº 51.267.273/0001-38 |                                                                                        |         |            |                |             |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                | Descrição do Produto/Serviço                                                           | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 61                                                                  | LAVATORIO PLASTICO PARA TORNEIRA DE BANCADA, TAMANHO PEQUENO Nº 02<br>Marca: VALEPLAST | UND     | 400        | 48,79          | 19.516,00   |
| 67                                                                  | TORNEIRA PARA LAVATÓRIO<br>Marca: VALEPLAST                                            | UND     | 400        | 25,99          | 10.396,00   |
| 70                                                                  | SIFÃO FLEXIVEL MULTIUSO<br>Marca: VALEPLAST                                            | UND     | 400        | 2,95           | 1.180,00    |
| 71                                                                  | REGISTRO SOLDAVEL 20"<br>Marca: VALEPLAST                                              | UND     | 200        | 4,90           | 980,00      |
| 72                                                                  | REGISTRO SOLDAVEL 25"<br>Marca: VALEPLAST                                              | UND     | 400        | 13,00          | 5.200,00    |
| Total do Proponente R\$ 37.272,00                                   |                                                                                        |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ sob o nº 37.364.053/0001-00 |                                                                                         |         |            |                |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                                    | Descrição do Produto/Serviço                                                            | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 88                                                                                      | TINTA ACRILICA COR: BRANCO GELO LATA COM 18 LTS Marca: PARIS COLLOR PADRÃO              | UND     | 600        | 129,00         | 77.400,00   |
| 89                                                                                      | TINTA ACRILICA COR: CONCRETO LATA COM 18 LTS Marca: PARIS COLLOR PADRÃO                 | UND     | 600        | 120,00         | 72.000,00   |
| 92                                                                                      | TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE D´AGUA COR: BRANCO GELO GALÃO 3,6LTS Marca: Paris Collor | UND     | 240        | 41,90          | 10.056,00   |
| 93                                                                                      | TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE D´AGUA COR: VERDE FOLHA GALÃO 3,6LTS Marca: Paris Collor | UND     | 240        | 49,90          | 11.976,00   |
| 94                                                                                      | VERNIZ NEUTREX GALÃO 3,6LTS CASTANHO AVERMELHADO Marca: PARIS COLLOR PADRÃO             | UND     | 240        | 119,00         | 28.560,00   |
| Total do Proponente R\$ 199.992,00                                                      |                                                                                         |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ sob o nº 37.278.673/0001-18 |                                                       |         |            |                |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                                      | Descrição do Produto/Serviço                          | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 54                                                                                        | TUBO PVC SOLDAVEL 20MM VARA COM 6MT Marca: LUPERPLAS  | UND     | 200        | 15,11          | 3.022,00    |
| 83                                                                                        | RELÉ FOTOELÉTRICO 127V Marca: QUALITRONIX QUALITRONIX | UND     | 400        | 16,93          | 6.772,00    |
| Total do Proponente R\$ 9.794,00                                                          |                                                       |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| MSH COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 49.085.507/0001-84 |                                            |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                           | Descrição do Produto/Serviço               | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 15                                                                             | PREGO DE AÇO 18X24<br>Marca: GERDAU        | KG      | 120        | 20,49          | 2.458,80    |
| 24                                                                             | BUCHA 8"<br>Marca: IVASA                   | UND     | 8000       | 0,07           | 560,00      |
| 33                                                                             | COLHER DE PEDREIRO 8"<br>Marca: TRAMONTINA | UND     | 60         | 11,90          | 714,00      |
| 53                                                                             | TUBO PVC ROCAVEL 3/4<br>Marca: PLASTILIT   | UND     | 200        | 50,40          | 10.080,00   |
| 69                                                                             | VALVULA AMERICANA 3.1/2 Marca: Hidropal    | UND     | 400        | 22,94          | 9.176,00    |
| Total do Proponente R\$ 22.988,80                                              |                                            |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| M SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 50.411.840/0001-15 |                                            |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                     | Descrição do Produto/Serviço               | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 75                                                                       | FIO PARALELO 2.1/2 100M<br>Marca: GOLDFIL  | UND     | 160        | 290,00         | 46.400,00   |
| 76                                                                       | TOMADA INTERNA 10A<br>Marca: ILUME         | UND     | 120        | 5,00           | 600,00      |
| 77                                                                       | PLAFUNIER COM BOCAL LOUÇA<br>Marca: PLAFON | UND     | 800        | 3,60           | 2.880,00    |
| Total do Proponente R\$ 49.880,00                                        |                                            |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **007/2024**, Processo Administrativo nº 2282/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| L.V.R COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ sob o nº 50.901.953/0001-07 |                                                                                                                                                                          |         |            |                |             |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                             | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1                                                                | Areia lavada grossa de rio marca: robaina                                                                                                                                | M³      | 300        | 71,00          | 21.300,00   |
| 4                                                                | Bloco de cimento 14x19x39 marca: du bloco                                                                                                                                | UND     | 12000      | 2,60           | 31.200,00   |
| 5                                                                | brita nº "0" marca: tenere                                                                                                                                               | M³      | 300        | 180,00         | 54.000,00   |
| 6                                                                | Brita "1" marca: tenere                                                                                                                                                  | M³      | 250        | 150,00         | 37.500,00   |
| 11                                                               | Tijolo de barro lajota 19x19 marca: são jose                                                                                                                             | UND     | 32000      | 0,88           | 28.160,00   |
| 12                                                               | Tijolo de barro lajota 19x29 marca: são jose                                                                                                                             | UND     | 16000      | 0,98           | 15.680,00   |
| 13                                                               | Cimento 50 kg cp-ii marca: campeão                                                                                                                                       | UND     | 400        | 43,90          | 17.560,00   |
| 14                                                               | Forro de pvc em régua 200mm marca: fortlev                                                                                                                               | UND     | 2000       | 20,00          | 40.000,00   |
| 18                                                               | Telha colonial dupla, cerâmica redonda cor natural marca: são jose                                                                                                       | UND     | 40000      | 2,25           | 90.000,00   |
| 19                                                               | Telha de cumeeira quadrada em cerâmica<br>Marca: são José                                                                                                                | UND     | 8000       | 4,45           | 35.600,00   |
| 45                                                               | Assento sanitário em plástico para vaso sanitário oval. Cor: branco contendo regulagem na fixação, adaptável em qualquer vaso oval, acabamento liso e fosco. marca: duda | UND     | 800        | 29,00          | 23.200,00   |
| 46                                                               | Reservatório em fibra de vidro ou polietileno 500l<br>Marca: Fort leve                                                                                                   | UND     | 120        | 210,00         | 25.200,00   |
| 47                                                               | Reservatório em fibra de vidro ou polietileno 1000l<br>Marca: Fort leve                                                                                                  | UND     | 120        | 310,00         | 37.200,00   |
| 48                                                               | Caixa de descarga completa (de cordinha) com 9.0 lts marca: Duda                                                                                                         | UND     | 1200       | 34,00          | 40.800,00   |
| 50                                                               | Tubo de pvc esgoto 100mm marca: Fort leve                                                                                                                                | UND     | 240        | 64,00          | 15.360,00   |
| 51                                                               | Tubo de pvc para esgoto 150mm com 6 metros<br>marca: Fort leve                                                                                                           | UND     | 200        | 170,00         | 34.000,00   |
| 52                                                               | Tubo de pvc rígido soldável de 25mm<br>marca: Fort leve                                                                                                                  | VARA    | 200        | 17,00          | 3.400,00    |
| Total do Proponente R\$ 550.160,00                               |                                                                                                                                                                          |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

HOMOLOGAÇÃO

São Francisco de Itabapoana, 27 de agosto de 2024

Licitação: **PREGÃO ELETRÔNICO 5/2024 – Processo Administrativo nº 2939/2024**

Aberta em 12/08/2024

Resumo do Objeto: Registro de Preços, visando a futura Contratação de empresa, para fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS para atender as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e o Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal homologou em favor destas empresas parte do objeto da licitação, no valor de R\$ 181.450,00 (Cento e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais) conforme Relação em Anexo.

| R & O TITANIUM LTDA – CNPJ nº 54.130.543/0001-52 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |       |       |            |             |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-------|------------|-------------|
| ITEM                                             | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MARCA    | UND.  | QUANT | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1                                                | Água sanitária frasco com 1 litros: produto alvejante, desinfetante e bactericida utilização em cozinhas, banheiros, pisos, azulejos, ralos, etc; não inflamável; composição química: produto a base de cloro; com hipoclorito de sódio, hidróxido e sódio 0-2%, teor de cloro ativo 2% a 2,5% p/p; embalagem: frasco plástico branco resistente com alça contendo 01 litro do produto                                                 | Limpadua | Litro | 500   | 3,25       | 1.625,00    |
| 3                                                | Álcool gel glicerinado 70%; pronto uso; sem enxague; secagem rápida; incolor; atóxico; que apresente um odor característico; com ph balanceado de 7,0 a 8,5; que seja indicado para higiene e anti-sepsia das mãos; alto poder germicida; composição: álcool, glycerin, carbormer, denatonium beonzoate, triethanolamine, propylene glycol, aqua (water); validade: no mínimo de 36 meses; embalagem: frasco resistente contendo 500ml | Limpadua | Unid. | 1000  | 6,30       | 6.300,00    |
| 8                                                | desinfetante bactericida 5 litros - desinfetante liquido leitoso, pronto uso, bactericida de ampla ação, indicado para limpeza, desinfecção e aromatização de ambientes e qualquer superfície lavável; testado contra as bactérias salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e staphylococcus aureus; isento de partículas insolúveis; composição: cloreto de alquil dimetil benzil                                              | Limpadua | galão | 1500  | 14,84      | 22.260,00   |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

|                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |         |       |            |             |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|------------|-------------|
|                                                | amônio, conservante, opacificante, corante, fragrância e veículo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |         |       |            |             |
| 13                                             | hipoclorito de sódio – cloro – concentração 2% (galão com 05 litros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Limpadua  | galão   | 1500  | 14,84      | 22.260,00   |
| 16                                             | limpador multiuso líquido, fragrâncias diversas, princípio ativo nonil fenol etoxilado, embalagem de no mínimo 500 ml.                                                                                                                                                                                                                                                     | Up Glass  | Unid.   | 600   | 4,45       | 2.670,00    |
| 17                                             | limpador perfumado galão de 5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Up Pro    | galão   | 300   | 24,70      | 7.410,00    |
| 18                                             | luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapande, tamanho aproximadamente 29 cm, espessura 0,40mm(podendo ter uma variação de 10%) com certificado de aprovação do ministério do trabalho expresso na embalagem, na cor amarela, tamanho médio, embalada individualmente por pares em, saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante | Nobre     | par     | 600   | 3,40       | 2.040,00    |
| 23                                             | pano de chão para limpeza flanelado, confeccionado em pano de algodão flanelado, na cor laranja nas medidas aproximadas de 40 x 60 cm, produto com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e fabricante.                                                                                                                                            | Nobre     | Unid.   | 250   | 4,70       | 1.175,00    |
| TOTAL                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |         |       |            | 65.740,00   |
|                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |         |       |            |             |
| MASTER SOLUÇÕES & - CNPJ Nº 45.002.173/0001-87 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |         |       |            |             |
| ITEM                                           | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MARCA     | UND.    | QUANT | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 4                                              | amaciante de 2 litros 1ª linha. amaciante de roupas, acondicionado em embalagem plástica de 05 litros com alça, tampa de rosca dosadora e suave fragrância. o produto deverá conter silicone e atender a seguinte composição: cloreto de diestearil, dimetil amônio, coadjuvante, conservante, corante, essência e veículo,                                                | Urca      | galão   | 300   | 3,30       | 990,00      |
| 5                                              | balde de plástico, capacidade de 10 litros, confeccionado em material plástico reciclável, sem bico, alça em arame galvanizado, rotulo com identificação do fabricante e marca.                                                                                                                                                                                            | Arc Plast | unidade | 250   | 14,99      | 3.747,50    |
| 6                                              | balde em plástico resistente, com capacidade para 20 litros com alça de aço.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Arc Plast | unidade | 250   | 10,00      | 2.500,00    |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |         |      |       |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------|-------|----------|
| 7  | cera líquida – composição: resina acrílica, resina solúvel ao álcali, cera, coadjuvantes, tenso ativo aniônico e não aniônicos, conservantes, corante, fragrância e veículo. embalagem com 1 litros. conter validade na embalagem.                                                                                                                                                                                                                                 | Canario   | galão   | 200  | 4,80  | 960,00   |
| 9  | detergente líquido 500ml: para lavagem de louças e utensílios de cozinha; características: desengordurante, biodegradável, hipoalergênico, aspecto líquido viscoso, neutro, concentrado, testado dermatologicamente. componentes ativos: ativos alquil benzeno sulfonado sódio linear, aquil benzeno, tensoativo biodegradável; embalagem: frasco plástico resistente contendo 500 ml, com tampa dosadora, do tipo abre e fecha e reembalados em caixa de papelão; | Urca      | Unid.   | 1000 | 1,19  | 1.190,00 |
| 12 | fósforo (maço c/ 10x40).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Gaboard   | Pct.    | 50   | 1,99  | 99,50    |
| 14 | lava roupas em pó: lava roupas em pó: tripla ação, indicado para lavagem de todos os tipos de tecidos, embalado em caixa de papelão contendo no minimo 800 g. composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, fragrância e água, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, contém tensoativo biodegradável.                                                                                   | Urca      | Unid.   | 800  | 6,50  | 5.200,00 |
| 15 | limpa vidro – galão com 05 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Alpes     | galão   | 500  | 12,50 | 6.250,00 |
| 19 | mangueira para jardim de ½“. material: possuir 3 camadas distintas: a camada interna em pvc, a intermediária em poliéster trançado e a externa em pvc. conter esguicho e engates rosqueados. comprimento de 20 metros.                                                                                                                                                                                                                                             | Acquaflex | unidade | 20   | 44,90 | 898,00   |
| 20 | multi inseticida frasco de 300ml aerossol com trava de segurança, a base de água , eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, baratas, e o mosquito da dengue. descrito na embalagem, composto pelos ingredientes: praletrina 0,102, d-fenotrina 0,125%, espesante, água, antioxidantes, emulsificante, solvente e propelentes devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de                                                                    | Proinset  | Unid.   | 300  | 8,00  | 2.400,00 |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                 |        |      |       |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|------|-------|----------|
|    | validade e número do lote.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |        |      |       |          |
| 21 | pá para lixo, galvanizada, com cabo de madeira longo, medindo aproximadamente 90 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Viel            | unid   | 300  | 7,50  | 2.250,00 |
| 22 | pano de chão alvejado para limpeza, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jiger, costurado fechado tipo saco confeccionado em pano de 100% algodão nas medidas aproximadas de 44 x 65 cm.                                                                                                                                                               | Fort Fio        | Unid.  | 1200 | 3,00  | 3.600,00 |
| 24 | papel higiênico, folha dupla, de primeira qualidade, dimensões de 10cm de largura x 30m de comprimento, gofrado e picotado, extra macio, sem perfume, absorvente, branco, alta alvura, fabricado com 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável. com alto nível de absorção, quenão esfrarela no uso. papel não reciclado, isento de manchas, pintas, furos e rasgos. embalagem em fardo de 64 rolos. | Carinho         | fardo  | 200  | 29,50 | 5.900,00 |
| 25 | pedra sanitária , destinada para perfumar sanitários, fragrâncias variadas. composição: paradiclorobenzeno, coadjuvante, aroma e corante. embalagem plástica ou cartonada de no mínimo 25 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações rotuladas ou gravadas conforme legislação vigente.                                                                               | Sany            | Unid.  | 300  | 1,45  | 435,00   |
| 26 | prendedor de roupa – material: madeira, extraído de área de reflorestamento, medidas: aproximadamente 7 cm x 1,5 cm x 1,5 cm. embalagem com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                    | Gaboard         | Pct.   | 50   | 3,90  | 195,00   |
| 27 | removedor sem cheiro (para tirar mancha de graxa, óleo, tintas e cera de piso) frasco com 1 litro, de excelente qualidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Suprema         | frasco | 200  | 25,90 | 5.180,00 |
| 28 | rodo, com base confeccionada em madeira, medindo aproximadamente 60cm, com as medidas comp x larg x alt 60cm x 3cm x 3cm (obs: podendo ter uma variação máxima nas medidas de 1,5cm), com lâmina de borracha dupla, resistente. com cabo (rosqueável á base) de madeira e revestido em plástico, com no mínimo 1,20m de comprimento. com rosca em pp e gancho plastico.                                     | São Franciscana | Unid.  | 300  | 9,50  | 2.850,00 |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

| 30                                                           | saco de lixo 240 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 115x115cm, para acondicionamento de lixo classe i, tipo c, com capacidade para até 72 kg. acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto.                    | Itaquiti        | Pct   | 800   | 68,40      | 54.720,00   |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|-------|------------|-------------|
| 31                                                           | saco de lixo 30 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 59x62cm, para acondicionamento de lixo classe i, tipo b, com capacidade para até 6 kg. acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto.                        | Itaquiti        | Pct   | 300   | 10,90      | 3.270,00    |
| 32                                                           | vassoura de piaçava com base e cabo de madeira revestida, medindo mínimo 40 cm com cabo de madeira, de boa qualidade, encaixe com cabo perfeito e qualidade excelente.                                                                                                                                                                                                  | São Franciscana | Unid. | 500   | 7,00       | 3.500,00    |
| TOTAL                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                 |       |       |            | 106.135,00  |
| EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 20.415.050/0001-47 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                 |       |       |            |             |
| ITEM                                                         | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MARCA           | UND.  | QUANT | VAL. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 2                                                            | Álcool etílico 70 % líquido: com 1 litro, solução antisséptica e bactericida; pronto uso; utilizado para desinfecção hospitalar de artigos não críticos e superfícies fixas; incolor; com odor característico; possuindo um ph de 5,0 a 8,0 e teor alcoólico de 68º a 72º inpm. Embalagem: frasco plástico resistente com tampa de rosquear contendo 1 litro do produto | Sul Alcool      | litro | 700   | 5,72       | 4.004,00    |
| 10                                                           | Esponja de aço 60 grs – pacote – 08 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Bom Bril        | Pct.  | 300   | 2,82       | 846,00      |
| 11                                                           | Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110mm x 75mmx20mm, embalada em pacote plástico contendo 04 unidades, gravado na embalagem informações sobre o produto.                                                                                                                                           | Limpadua        | Unid. | 500   | 1,26       | 630,00      |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |     |       |          |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-----|-------|----------|
| 29    | sabão em pedra glicerinado: sabão em pedra glicerinado: pacote com 5 barras de 180 g, produto de multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: neutro e isento de corantes; composição química: sabão a base de ácidos graxos vegetais e de sebo, glicerina, sequestrante e água; embalagem: barra de 180 gramas, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras | Urca | Pct. | 350 | 11,70 | 4.095,00 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |     |       | 9.575,00 |

FAGNER AZEREDO DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL  
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO